Böylece onun aç
tığı çığırda koşup, savunduğu düşünce ve
çağırdığı yola girenierin artıp, gelişmesin
de büyük rol oynamışlardır.

Hacı Bayram-ı Veli'nin, hayatının son
yıllarında Ankara'da kurulan bazı vakıfla
rın tescili sırasında şahidlik ettiğine dair
Evail-i Ramazan 831 H. (14 Nisan 1427

M.) tarihli Arapça bir vakfıyeyi tespit ve
tedkik etme imkanını bulduk. Ölümünden
bir veya iki yıl önce Ankara'da Ahmed Çe
lebi İbni Mehmed Çelebi, Mecdüddin
Ahmed bin Abdülhak, Abdülhak bin ahmed
ve Kadı Mehmed bin Celaleddin tarafından
vakfedilen varlıkların vakfıyesinin tesciline
şahidlik eden onbir kişinin başında Hacı

1- Sultan Murad Han tarafından. Hacı

Bayram-ı Veli Vakfına bazı köylerin a'şar
ve rüsuınunun teınlik ve tevhib edildiğini,
söz konusu köylerden birinin de Ankara'nın
Ayaş ilçesine bağlı Yeni~e İncepel it KÖyü
olduğunu, Ayaş Müvella Hilfifesi Yahya
bin Osman tarafından verilen 25-Şevval-

1242 H. ( IO.Mayıs. 1826 M.) tarihli ilam
dan<3) öğreniyoruz.

2- Yeğen Bey oğlu Mehıned Çelebi'nin
Ankara Sancağında Şeyh Yağınur Ovasın
da büyük nehir ile balıklı taşlığı, Mustafa
Çelebi yeri ve Sivrihisar yolu ve Balıklı
Öyüğünün taş yolu ile sınırlı ol<,ın araziyi
Hacı Bayram Sultan Hanedanına vakfetti
ğini 18-Şevval 1195 H. (27.Eylü1.1781 M.)
tarihli Hüccet-i Şer'iyyeden anlıyoruz. (4)

37 Hacı Bayram-ı Veli Zaviyesinin
yemek giderlerine katkıda. bulunmak için
Beypazarı mukataası malından yıllık 80
müd (batman) pirincin tahsis edildiğini 9-
Recep 1254 H. (18.Eylül.1838 M.) tarihli
İlınuhaber kaydından<5> öğreniyoruz. .

4- Sultanll. Abdulhaın.id Dönemine ait
olan 1315 H. (1897 M.) tarihli Berattan<6>,
Ankara'da Bayındır Köyünün de gelirinin

(3) Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinde mahfuz 394 nolu defteri n 1.1 4. sayfasında kayıtlı olan ilaın. ·
(4) Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivinde mahfuz 485 nolu defteri n 312. sayfasında kayıtlı olan H üceet-i

Şer'iyyc.

Fi-17 Şevval 303 ve
fi 7 Temmuz 302."

Hacı Bayram-ı Veli Vakfına, Vakıf

evladından Abdulhamid Baba'nın mütevel
li, şeyh ve zaviyedar olarak tayin edilmesi
ile ilgili Evkaf Nezaretinin 12 Recep 1303
H. (3 Nisan 1886 M.) tarihli sadaret maka
mına sunduğu takrir ile gereğinin yapılma
sı yolunda sadaretİn Evkaf Nezaretine
olumlu cevap verdiğine ve adı geçenin be
lirtilen görevlere atanması ile ilgili heratın
verilmiş olduğuna dair 17 Şevval 1303 H.
(6.Temmuz. 1886 M.) tarihli ilm u haberden

Teftiş Mahkemesi ·ile
Cihat idaresinin belirtmiş olduğu uygun
görüşler ifade edilerek bu hususun gerçek
leştirilmesinin Sadaretİn emir ve iradeleri
ne bağlı olduğundan gerekli emrin verilme
si talep edilmiştir.

6- Evkaf Nezaretinin sunduğu bu takrir
uyarınca gereği yapılması için 17 Recep
1303 H. (9 Nisan 1886 M.) tarihinde çıkan
yüce buyruk uyarınca belirtilen görevlere ,
Abdulhamid Baba'nın tayin edildiğine dair
berat verildiği ve bu hususun bilgi edinil
mesi için Maliye Hazinesi Umumi Giderler
Dairesine 17 Şevval 1303 H. (6 Temmuz
1886 M.) tarihinde ilm u haber verildiği be-
lirtilmiştir. ·

Belge: 2 <9>

'!Ankara 'da kô.in kutbii'l-ô.rijin gavsü'l

vasi!'in Hacı Bayram-I Veli Kııddise Sl/Tl

lııı hazretleri evkô.fmm vazife-i mııayyene
ile tevliyetine ve meşflıat ve ziiviyedlirltk ve
tiirbedtırlık cilıetlerine mutasarnf olan
Hamdi Baba'nm bila-ve/ed vıık[!f-t veflitma

geçen Mehıned Tayyib Baba'ya verilmesi

için Teftiş Mahkemesi i]e Cihat İdaresinin
uygun görüşünün yanında yüce fetva ma
kaınından da usulüne göre uygun görüş

alınmış olduğu ayrıca ifade edilmiştir.

5- Evkaf Nezareti'nin bu hususla ilgili
teklifini ihtiva eden takriri uyarınca gereği
yapılması için 29 Muharrem 1315 H. (18
Haziran 1897 M.) tarihinde çıkan idide-i
aliyye uyarınca adı geçenin belirtilen gö
revlere tayin edildiğini bildirir bcrat veril
miştir.

6- Hacı Bayram-ı Veli Vakfı'nın Müs
ıesna vakıflardan<IO) olduğu belirtilmiştir.

Tahr'iren fi'l-yevmi's-san'i min şehri
Zi'l-hicceti'ş-şerife senete hamse aşara ve
selasi nıie ve elf."

Hacı Bayram-ı Veli Vakfı'nın gelirin
den ücreti ödenmek üzere bir adet
cüzhanlık görevine Ahmed oğlu Hafız Hü
seyin'in tayin edilmesi ile ilgili 2 Zilhicce
1315 H. {11 Nisan 1898 M.) tarihli Il. Sul
tan Abdulhamid dönemine ait olan bu hera
tın incelenmesinde:

1- Hacı Bayram-ı Veli Hanikahında(IZ)
post-nişin olup, aynı zamanda ciizhan olan
İnayetullah oğlu Harndi'nin arkasında
çocuk bırakmadan ölümüyle açık kalan bir
adet cüzhanlık görevine Hacı Bayram-ı

4- Yapılan imtihan, Teftiş Mahkemesi
nin ilaını ve Evkaf Nezaretinin sözü geçen
teklifi uyarınca adı geçenin belirtilen göre
ve atanması padişah fermanı olduğundan
bu hususla ilgili heratın 19 Zilkade 1315 H.
(29 Mart 1898 M.) tarihinde verildiği,

5- Ancak belgenin son iki satırında

geçen Arapça ifadelerden bu heratın 2 Zii
Hicce-1315 H. (ll Nisan 1898 M.) tarihin
de yazıldığı anlaşılmaktadır.

Hacı Bayram-ı Veli vakfı hakkında tel
kikinize sunmakla bahtiyar olduğum bu
naçiz yazımda metin ve değerlendirilmesi
sunulan üç yeni belgenin Hacı Bayram-ı
Veli Vakfı'nın faaliyet ve hizmetleri hak
kında bazı önemli bilgileri gün ışığına çı
karttığına inanıyorum.